

Ficha Asunto

LEY

Asunto: 81291

Origen: Cámara Representantes - Capeche González, Cayetano; Craviotto Casas, Wilson Miguel; Delgado Sicco, Daniel Hugo; Lenzi

Lateulade, Oscar; Storace Montes, Nicolás; Suárez Lerena, Carlos Enrique; Suárez Lorenzo, Pedro

Análisis: - Se designa con el nombre "José Artigas" al Liceo Nocturno de la ciudad de Las Piedras (Canelones).

Título: ARTIGAS, José. LICEO LAS PIEDRAS (CANELONES). DENOMINACION.

F	n	t	ra	h	а	s

Fecha	Cuerpo	Carpeta/Año	Entrada
19-03-1991	CRR	1023/1991	ARTIGAS, José. LICEO LAS PIEDRAS (CANELONES). DENOMINACION.
07-12-1993	CSS	1353/1993	ARTIGAS, José. LICEO LAS PIEDRAS (CANELONES). DENOMINACION

Sanciones

Fecha	Cuerpo	Carpeta/Año	Trámite
24-11-1993	CRR	1023/1991	C.RR. sanciona.
03-08-1994	CSS	1353/1993	C.SS. sanciona.
16-08-1994			Poder Ejecutivo promulga.

Comisiones

Comisión	Cuerpo	Carpeta/Año
EDUCACIÓN Y CULTURA	CRR	1023/1991
EDUCACIÓN Y CULTURA	CSS	1353/1993

Sesiones

Fecha	Cuerpo	Sesión	Diario Sesión	
19-03-1991	CRR	Extraordinaria . Sesión:2	Diario Nro.2172	
02-09-1992	CRR	Ordinaria . Sesión:44	Diario Nro.2290	
24-11-1993	CRR	Extraordinaria . Sesión:70	Diario Nro.2393	
08-12-1993	CSS	Ordinaria . Sesión:64	Diario Nro.293 - PDF - HTML -	
03-08-1994	CSS	Ordinaria . Sesión:31	Diario Nro.336 - PDF - HTML -	

Distribuidos

Cuerpo	Carpeta/Año	Distribuido	Texto
CSS	1353/1993	2699/0 PDF	Proyecto de ley aprobado por la Cámara de Representantes

Repartidos

Cuerpo Carpeta/Año Repartido Texto

CRR	1023/1991	675/0	
CSS	1353/1993	856/0 PDF	"JOSE ARTIGAS". SE DESIGNA CON ESTE NOMBRE EL LICEO NOCTURNO DE LA CIUDAD DE LAS PIEDRAS, DEPARTAMENTO DE CANELONES, DEPENDIENTE DEL CONSEJO DE EDUCACION SECUNDARIA (ADMINISTRACION NACIONAL DE EDUCACION PUBLICA)
CSS	1353/1993	856/0 PDF	"JOSE ARTIGAS". SE DESIGNA CON ESTE NOMBRE EL LICEO NOCTURNO DE LA CIUDAD DE LAS PIEDRAS, DEPARTAMENTO DE CANELONES, DEPENDIENTE DEL CONSEJO DE EDUCACION SECUNDARIA (ADMINISTRACION NACIONAL DE EDUCACION PUBLICA)

Textos Aprobados

Fecha	Cuerpo	Título
24-11-1993	CRR	ARTIGAS, José. LICEO LAS PIEDRAS (CANELONES). DENOMINACION.
03-08-1994	CSS	ARTIGAS, José. LICEO LAS PIEDRAS (CANELONES). DENOMINACION.

Ley

Ley	Texto Original	Texto Actualizado
16539	Texto	IMPO